
 

1 
 

 

Determinazione del Direttore numero 17 del 14/05/2024 
 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI COMPONENTE DEL 

NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA DELL'AZIENDA SPECIALE DI SERVIZI DI CASALPUSTERLENGO 

Beneficiari  CIG: - 

Importo  € 4.200,00 CUP: - 

Destinatari - DIRETTORE AMMINISTRATIVO - Massimo Pezzini 
- UFFICIO CONTABILITA’ – Riboli Veronica 
- UFFICIO PERSONALE – Emilia Mazza 

Pubblicazione sul sito 
istituzionale 

- Albo pretorio 
Amministrazione Trasparente 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE 
 

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con 

deliberazione del CDA n. 6 del 18/3/2022; 

Premesso che: 

 Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 130 del 27/09/1995, è stata costituita 

l’Azienda Speciale di Servizi di Casalpusterlengo, ente strumentale del Comune di 

Casalpusterlengo, approvandone contestualmente lo Statuto; 

 L’art. 2 dello Statuto dell’Azienda stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione dei servizi 

pubblici locali riferiti ai bisogni della persona e della famiglia sul territorio del Comune di 

Casalpusterlengo; 

 

Vista la deliberazione del CDA n. 13 del 08/05/2024 con la quale è stato approvato il regolamento 

del Nucleo di Valutazione 

 

RITENUTO opportuno pubblicizzare un avviso per il conferimento dell’incarico, tenuto 

conto che la nomina del componente del Nucleo di valutazione compete al CDA dell’Azienda e 

che la pubblicazione di un avviso di selezione è finalizzata all’individuazione di una rosa di candidati 

da sottoporre allo stesso.  

 

RITENUTO inoltre di stabilire che il rapporto con l’incaricato sarà regolato dalle seguenti 

condizioni contrattuali: 

 l’incaricato dovrà svolgere le attività previste dall’art. 5 del vigente Regolamento del Nucleo 

di Valutazione; 

 al componente del Nucleo di Valutazione viene corrisposto un compenso massimo annuo 

di € 4.200,00 omnicomprensivi (al lordo pertanto degli oneri fiscali e degli oneri previdenziali); 

 la durata dell’incarico è di tre anni a decorrere dalla data della nomina, con possibilità di 



 

2 
 

 

rinnovo per una sola volta; 

 

VISTO l’allegato avviso pubblico di selezione, corredato dal modulo di domanda (allegato A), e 

ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI APPROVARE l’allegato Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di componente del 

Nucleo di Valutazione in forma monocratica dell’Azienda Speciale di Servizi di Casalpusterlengo, 

corredato dal modulo di domanda (allegato A); 

 

DI STABILIRE che il rapporto con l’incaricato sarà regolato dalle seguenti condizioni 

contrattuali: 

 l’incaricato dovrà svolgere le attività previste dall’art. 5 del vigente Regolamento del Nucleo 

di Valutazione  

 al componente del Nucleo di Valutazione viene corrisposto un compenso massimo annuo 

di € 4.200,00 omnicomprensivi (al lordo pertanto degli oneri fiscali e degli oneri 

previdenziali); 

 la durata dell'incarico è di tre anni a decorrere dalla data della nomina, con possibilità di 

rinnovo per una sola volta; 

 

DI DARE ATTO altresì che il presente provvedimento, nonché l’allegato Avviso pubblico correlato dal 

modulo di domanda, verrà pubblicato sul sito dell’Azienda nella sezione Amministrazione 

Trasparente – Bandi di Concorso. 
 

Casalpusterlengo, 15 maggio 2024 

 

    IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

dott. ssa Maria Claudia Bosoni 

 

 

 

 



 
 

Sede legale e amministrativa: Via Fleming 2, 26841 Casalpusterlengo (LO) P.IVA/C.F. 11824270158   

TEL 0377 7710 • WEB www.assc.it • EMAIL info@assc.it • PEC assc@pec.it  

 

1

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE 

PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI COMPONENTE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA 
MONOCRATICA DELL’AZIENDA SPECIALE DI SERVIZI DI CASALPUSTERLENGO 

Triennio 2024 - 2026 

IL DIRETTORE 

Considerato che con deliberazione del CDA n. 13 del 08/05/2024 è stato approvato il Regolamento del Nucleo 
di valutazione 

Visto il Dlgs. 150/2009 e s.m. e ogni altro adempimento previsto dalla normativa vigente 

RENDE NOTO 

Che l’Azienda Speciale di Servizi di Casalpusterlengo (di seguito ASSC), intende procedere alla selezione di un 
soggetto cui conferire l’incarico di componente del Nucleo di Valutazione in forma monocratica. 

1. OGGETTO DELL’INCARICO 
Il nucleo di valutazione svolge i seguenti compiti: 

a) esamina gli obiettivi indicati nella proposta del Piano della Performance predisposti dal Direttore, sotto 
l’aspetto della validità, della realizzabilità e delle difficoltà degli obiettivi medesimi, proponendone, se del 
caso, la modifica o l’integrazione; 

b) collabora, se richiesto dal Direttore, ad assegnare un peso di strategicità agli obiettivi; 
c) accerta la rispondenza dei risultati dell’attività amministrativa agli obiettivi stabiliti sulla cui base propone 

poi la valutazione dei responsabili di elevata qualificazione e del direttore; 
d) esprime, quando richiesto, parere sul contenuto del sistema di misurazione e valutazione della 

performance; 
e) esprime, quando richiesto, parere sul codice di comportamento di ente; 
f) esprime, quando richiesto, ogni parere su procedure e atti richiesto da specifiche disposizioni di legge. 

Il nucleo di valutazione, nell’esercizio e per le finalità del controllo, ha accesso ai documenti amministrativi e può 
richiedere, oralmente e per iscritto, informazioni alle strutture dell’ente. 
Il nucleo di valutazione può operare anche in collaborazione con l’ufficio che cura il controllo di gestione. 

2. REQUISITI DI AMMISSIONE 
Ai sensi dell’articolo 7 del Decreto ministeriale del 6 agosto 2020 possono partecipare alla selezione di cui al 
presente avviso coloro che risultano iscritti all’Elenco nazionale degli O.I.V. da almeno sei mesi. Tale requisito 
dovrà essere posseduto dai candidati, a pena di esclusione, alla data di scadenza dei termini per la 
presentazione delle domande di partecipazione di cui al successivo punto 4) del presente Avviso. 
Nella domanda di partecipazione dovranno essere indicati: 

- la data di iscrizione; 
- il numero di iscrizione all’Elenco; 
- la fascia professionale di iscrizione; 

I candidati devono essere in possesso di requisiti di elevata professionalità ed esperienza, maturata nel campo 
del management, della valutazione della performance e della valutazione del personale delle amministrazioni 
pubbliche. 
Non possono essere nominati soggetti che rivestano incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in 
organizzazioni sindacali ovvero che abbiano rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le 
predette organizzazioni, ovvero che abbiano rivestito simili incarichi o cariche o che abbiano avuto simili rapporti 
nei tre anni precedenti la pubblicazione del presente avviso. I candidati non devono inoltre trovarsi nelle 
situazioni di inconferibilità e incompatibilità previste dal D.Lgs. n. 39/2013. 



 
 

Sede legale e amministrativa: Via Fleming 2, 26841 Casalpusterlengo (LO) P.IVA/C.F. 11824270158   

TEL 0377 7710 • WEB www.assc.it • EMAIL info@assc.it • PEC assc@pec.it  

 

2

L’istruttoria delle candidature terrà conto dei seguenti requisiti: 
a) requisiti generali 

1. essere cittadino/a italiano/a o di altro Stato appartenente all’Unione Europea; 
2. godere dei diritti civili e politici; 
3. essere iscritto da almeno 6 (sei) mesi all’Elenco Nazionale dei componenti degli Organismi 

Indipendenti di Valutazione della Performance di cui al decreto del Ministro per la pubblica 
amministrazione del 6 agosto 2020 in una delle tre fasce professionali; 

4. possesso dei requisiti di integrità ed assenza di cause di inconferibilità dell’incarico, cause 
ostative e di conflitto di interessi come indicate al seguente punto 3; 

b) b) requisiti specifici 
1. formazione: valutazione del percorso di studi e di specializzazione, quali dottorati di ricerca, 

master e pubblicazioni scientifiche; 
2. esperienza pregressa: valutazione dal percorso professionale, quale l’esperienza già 

maturata come componente di organismi di valutazione o nuclei di valutazione presso enti 
locali territoriali e aziende speciali o come consulente presso i medesimi enti o anche 
aziende ed enti di diritto privato nelle materie individuate dal Decreto ministeriale del 06 
agosto 2020, ovvero misurazione della performance organizzativa ed individuale, 
pianificazione e controllo gestionale, misurazione, programmazione finanziaria e del 
bilancio e risk management); 

3. buone conoscenze informatiche 
4. pubblicazioni 

3. DIVIETO DI NOMINA, CAUSE OSTATIVE E CONFLITTO DI INTERESSI 
Ai sensi del divieto di nomina nei casi indicati all’articolo 14 comma 8 del D.lgs. 150/2009, dei casi di 
incompatibilità e conflitto di interessi previsti alla Legge 190/2012, dal D.lgs. 39/2013, e altre norme e/o 
disciplina di settore, nonché in merito al possesso dei requisiti di integrità previsti dal Decreto ministeriale del 06 
agosto 2020 che ha integrato la Delibera ANAC 12/2013, non possono essere nominati componenti del Nucleo 
di valutazione dell’Azienda Speciale di Servizi di Casalpusterlengo: 
 

a) i dipendenti dell’Azienda Speciale di Servizi di Casalpusterlengo;  
b) coloro che rivestano incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o organizzazioni sindacali;  
c) coloro che abbiano rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le predette 

organizzazioni;  
d) coloro che abbiano rivestito simili incarichi o cariche o che abbiano avuto simili rapporti nei tre anni 

precedenti la designazione con le predette organizzazioni;  
e) associazioni, società e in generale soggetti diversi dalle persone fisiche;  
f) coloro che siano stati condannati con sentenza irrevocabile, salvi gli effetti della riabilitazione, per un 

delitto contro la Pubblica Amministrazione, contro la fede pubblica, contro il patrimonio, contro 
l’ambiente, contro l’ordine pubblico, contro l’economia pubblica ovvero per un delitto in materia 
tributaria;  

g) coloro cha siano sottoposti a misure di prevenzione disposte dall’autorità giudiziaria ai sensi de D.lgs. 
159/2011, concernente il codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove 
disposizioni in materia di documentazione antimafia a norma degli articoli 1 e 2 della legge 136/2010, 
salvi gli effetti della riabilitazione;  

h) coloro che sono stati condannati con sentenza irrevocabile, salvi gli effetti della riabilitazione, alla 
reclusione per un tempo superiore a due anni per qualunque delitto non colposo;  

i) coloro che si trovano, alla data di nomina, in stato di interdizione anche temporanea o di sospensione 
dagli uffici direttivi delle persone giuridiche e delle imprese;  

j) coloro che si trovino, nei confronti dell’amministrazione, in una situazione di conflitto, anche potenziale, 
di interessi propri, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado;  

k) i magistrati o avvocati dello Stato che svolgono le funzioni nello stesso ambito territoriale regionale o 



 
 

Sede legale e amministrativa: Via Fleming 2, 26841 Casalpusterlengo (LO) P.IVA/C.F. 11824270158   

TEL 0377 7710 • WEB www.assc.it • EMAIL info@assc.it • PEC assc@pec.it  

 

3

distrettuale dell’Azienda Speciale di Servizi di Casalpusterlengo; 
l) coloro che abbiano svolto non episodicamente attività lavorativa in favore o contro questo Ente;  

n) coloro che abbiano un rapporto coniugale, di convivenza, di parentela o di affinità entro il secondo 
grado con i Responsabili di Area Organizzativa (titolari degli incarichi di Elevata Qualificazione) 
dell’Azienda Speciale di Servizi di Casalpusterlengo, o col vertice politico – amministrativo o, 
comunque, con l’organo di indirizzo politico – amministrativo;  
o) il revisore dei conti dell’Azienda Speciale di Servizi di Casalpusterlengo.  

4. MODALITÀ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
Gli interessati a partecipare alla selezione per la nomina del Nucleo di Valutazione dell’Azienda Speciale di 
Servizi di Casalpusterlengo devono presentare apposita domanda secondo lo schema allegato (Allegato 
A_Modulo di Domanda) che dovrà contenere tutte le informazioni richieste e dovrà essere presentato in 
formato pdf e sottoscritto con firma digitale a pena di esclusione.  
Nel modulo di domanda sono anche rese, ai sensi e con gli effetti previsti al D.P.R. 445/2000, le dichiarazioni 
circa l’assenza di cause di inconferibilità dell’incarico, di incompatibilità e conflitto di interessi come indicate 
all’articolo 4).  
Alla domanda di candidatura dovranno essere allegati i seguenti documenti, in formato PDF:  

a) Curriculum Vitae redatto in formato europeo recante tutte le informazioni, rese ai sensi e con gli effetti 
previsti al D.P.R. 445/2000 nonché fornendo espressa autorizzazione al trattamento dei dati personali ai 
sensi del D.lgs. 196/2013 e GDPR 679/2016, circa i requisiti professionali e le esperienze pregresse che 
attestino il possesso dei requisiti sopradescritti, il percorso di studi universitari e post universitari effettuati, e 
le esperienze fatte limitatamente alle materie attinenti i Nuclei di valutazione.  
b) Relazione sintetica delle attività svolte  

 
Non saranno ammesse domande presentate in assenza di uno degli allegati richiesti e/o con documenti 
presentati con modalità di firma diversa da quella digitale.  
La domanda di partecipazione, unitamente alla documentazione allegata, dovrà essere presentata entro le ore 
12:00 del giorno 31/05/2024, trasmessa esclusivamente a mezzo PEC con unico invio, all’indirizzo: 
assc@pec.it indicando in oggetto “Manifestazione di interesse ai fini della nomina dell’incarico di componente 
del Nucleo di Valutazione in forma monocratica dell’Azienda Speciale di Servizi di Casalpusterlengo”. In tal caso 
farà fede la data e l’ora in cui il messaggio di posta elettronica certificata recante la domanda di candidatura e 
della documentazione allegata risulta consegnata nella casella di destinazione assc@pec.it come da ricevuta di 
consegna del certificatore.  
L’istanza dovrà essere corredata da copia di un documento in corso di validità del sottoscrittore. Il termine è 
perentorio e non verranno prese in considerazione domande di partecipazione pervenute oltre il suddetto 
termine. Il recapito è a esclusivo rischio del mittente.  
L’Amministrazione non assume alcuna responsabilità nel caso di ritardata comunicazione delle domande oltre il 
termine stabilito per cause non imputabili a colpa dell’Amministrazione stessa o a eventi di forza maggiore. 

5. ISTRUTTORIA DELLE CANDIDATURE E PROCEDIMENTO DI NOMINA 
Il nucleo di Valutazione a composizione monocratica è nominato dal Consiglio di Amministrazione a suo 
insindacabile giudizio. A tal fine il CDA  si avvale dell’istruttoria effettuata dal Direttore dell’Azienda, al termine 
della quale sarà predisposto un elenco di candidati idonei da sottoporre al CDA. 
L’istruttoria si svolge valutando il possesso dei requisiti, generali e specifici, di cui al precedente punto 2, 
nonché la completezza delle domande ricevute come previsto al punto 4. 
Il Direttore, qualora lo ritenga opportuno, potrà convocare i candidati per l’effettuazione di un colloquio di 
approfondimento sul curriculum presentato. I candidati saranno chiamati ad illustrare, nel corso del colloquio, le 
esperienze che ritengano significative anche in relazione ai risultati individuali ed aziendali ottenuti e invitati ad 
esporre l’attività e gli obiettivi che egli ritenga che il Nucleo debba perseguire. L’Amministrazione si riserva di 
non invitare al colloquio coloro che manifestamente, sulla base del curriculum prodotto, risultino privi dei 
requisiti di elevata professionalità ed esperienza indicate nel precedente punto 2. 



 
 

Sede legale e amministrativa: Via Fleming 2, 26841 Casalpusterlengo (LO) P.IVA/C.F. 11824270158   

TEL 0377 7710 • WEB www.assc.it • EMAIL info@assc.it • PEC assc@pec.it  

 

4

Non trova applicazione l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 165/2001. 
L’’Amministrazione formalizza l’incarico conferito mediante stipulazione di un disciplinare/convenzione, inteso 
come atto di natura contrattuale nel quale sono specificati gli obblighi per l’incaricato/collaboratore. 

6. DURATA DELL’INCARICO, CESSAZIONE E REVOCA  
La durata dell'incarico è di tre anni a decorrere dalla data della nomina e potrà essere rinnovato una sola volta.  
È prevista la cessazione anticipata per:  

a) revoca nel caso di inadempienza contrattuale o di sopraggiunta incompatibilità o per comportamenti 
ritenuti lesivi per l’immagine dell’Azienda Speciale di Servizi o in contrasto col ruolo assegnato. La revoca 
avviene con provvedimento motivato del Presidente, previo contraddittorio;  
b) per venir meno dei requisiti di cui all’articolo 2 Decreto Ministeriale del 6 agosto 2020 ovvero in caso di 
decadenza o cancellazione o mancato rinnovo dell’iscrizione nell’Elenco nazionale;  
c) dimissioni volontarie.  

Ai sensi dell’articolo 7, comma 8), del Decreto Ministeriale del 6 agosto 2020 l’eventuale revoca dell’incarico di 
componente del Nucleo di Valutazione prima della scadenza è adeguatamente motivata. 

7. COMPENSO  
Il corrispettivo lordo per l’esecuzione dell’incarico, onnicomprensivo delle ritenute di legge, dei contributi, 
dell’eventuale IVA e di ogni altro onere accessorio di cui al presente Avviso è pari a Euro 4.200,00 annui 
omnicomprensivi. 

8. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  
Ai sensi del Regolamento UE 2016/679, i dati forniti dai candidati saranno raccolti e saranno trattati per le 
finalità di gestione del presente avviso e saranno trattati anche successivamente all’eventuale instaurazione del 
rapporto di collaborazione per le finalità inerenti alla gestione del rapporto medesimo, anche con procedure 
informatizzate, nel rispetto delle norme vigenti previste per garantire la sicurezza e la riservatezza degli stessi.  
Il conferimento di dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione, pena l’esclusione dal 
procedimento stesso. 
I dati suddetti saranno trattati da personale designato in qualità di incaricato o responsabile del trattamento dei 
dati, e potranno essere comunicati o portati a conoscenza di soggetti terzi: per i quali la comunicazione sia 
prevista da norme di legge o di regolamento; coinvolti nelle operazioni di trattamento dei dati; per lo svolgimento 
delle funzioni istituzionali.  
Ai sensi Regolamento UE 2016/679 richiamato, si comunica che titolare del trattamento è l’Azienda Speciale di 
Servizi di Casalpusterlengo e Responsabile del trattamento dei dati è la dott.ssa Maria Claudia Bosoni, 
Direttore. 

9. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 D.lgs. 50/2016 è il Direttore, Dott.ssa Bosoni Maria 
Claudia, e-mail mariaclaudia.bosoni@assc.it  

10. COMUNICAZIONI E TRASPARENZA  
Il presente avviso esplorativo viene pubblicato sul sito internet istituzionale dell’Azienda e nella Sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso.  
Le comunicazioni inerenti la presente procedura sono effettuate attraverso la pubblicazione sul sito medesimo 
(www.assc.it), salvo quelle che si riferiscono a destinatari determinati, per le quali saranno effettuate 
comunicazioni personali. 
 
Casalpusterlengo, 15 maggio 2024 
  Il Direttore 

Dott.ssa Maria Claudia Bosoni 



 
 

Sede legale e amministrativa: Via Fleming 2, 26841 Casalpusterlengo (LO) P.IVA/C.F. 11824270158   

TEL 0377 7710 • WEB www.assc.it • EMAIL info@assc.it • PEC assc@pec.it  

 

5

Allegato A – DOMANDA 

OGGETTO: Domanda di partecipazione alla procedura di selezione pubblica finalizzata all’acquisizione 
di manifestazioni di interesse per il conferimento dell’incarico di Componente del Nucleo di Valutazione 
in forma monocratica dell’Azienda Speciale di Servizi di Casalpusterlengo.  
 
Il/La sottoscritto/a ______________________________________________________________,  
nato/a a __________________________________________ (prov. ________) il 
______________________, codice fiscale_________________________________, residente a 
__________________________________ (prov. ______), via/piazza 
____________________________________ n. _______ c.a.p. ________________  
telefono _________________________, indirizzo pec/mail per le comunicazioni inerenti l’Avviso 
_____________________________. 

 
PRESENTA 

 
la propria candidatura per la partecipazione alla procedura di selezione in oggetto presso l’Azienda Speciale di 
Servizi di Casalpusterlengo. A tal fine, dichiara, di aver preso visione dell’Avviso di selezione, di accettare 
integralmente ogni norma nello stesso contenuta e consapevole delle responsabilità penali in caso di 
dichiarazioni mendaci previste dall’art. 76 del Testo Unico, D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e della decadenza dei 
benefici prevista dall’art. 75 del medesimo Testo unico, sotto la propria responsabilità,  

 
DICHIARA 

 
di possedere tutti i requisiti di partecipazione prescritti dall’avviso e, in particolare, dichiara: 

1. Di essere cittadino/a italiano/a o di altro Stato appartenente all’Unione Europea (specificare il Paese): 
_________________________________________________; 

2.  Di godere dei diritti civili e politici; 

3. Di essere iscritto all’Elenco Nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione della 
Performance di cui al decreto del Ministro per la pubblica amministrazione del 6 agosto 2020 da almeno 6 
(sei) mesi; 

4. Di essere iscritto al sopracitato Elenco Nazionale dalla data del ___________ e al numero 
_____________  e nella seguente fascia professionale (specificare la fascia professionale di 
appartenenza)  

□ Fascia 1 – esperienza professionale di almeno cinque anni negli ambiti indicati all’art. 2, comma 1, lettera b), 
numero 2, ovvero esperienza dirigenziale di livello non generale di almeno cinque anni nelle amministrazioni 
pubbliche;  
□ Fascia 2 - esperienza professionale di almeno otto anni negli ambiti indicati all'art. 2, comma 1, lettera b), 
numero 2, di cui tre, maturati a decorrere dalla data di entrata in vigore del d.lgs. 150/2009, come componente 
di Organismo indipendente di valutazione della performance o Nuclei di valutazione con funzioni analoghe 
istituiti presso amministrazioni pubbliche, ovvero esperienza dirigenziale di livello generale di almeno cinque 
anni nelle amministrazioni pubbliche; 
□ Fascia 3 - esperienza professionale di almeno dodici anni negli ambiti indicati all’articolo 2, comma 1, lettera 
b), numero 2, di cui tre, maturati a decorrere dalla data di entrata in vigore del d.lgs. 150/2009, come 
componente di Organismo indipendente di valutazione della performance o Nuclei di valutazione con funzioni 
analoghe istituiti presso amministrazioni pubbliche con almeno duecentocinquanta dipendenti, ovvero 
esperienza dirigenziale di livello generale di almeno otto anni nelle amministrazioni pubbliche. 

5. Di possedere i requisiti di competenza, esperienza e integrità di cui all’art. 2 del decreto del Ministro per la 
pubblica amministrazione del 6 agosto 2020, in particolare: 

a) Di essere in possesso di diploma di laurea vecchio ordinamento/specialistica/magistrale 
in_________________________________________ conseguito il _______________, presso 
________________________________________________________________.                   



 
 

Sede legale e amministrativa: Via Fleming 2, 26841 Casalpusterlengo (LO) P.IVA/C.F. 11824270158   

TEL 0377 7710 • WEB www.assc.it • EMAIL info@assc.it • PEC assc@pec.it  

 

6

b) Di essere in possesso di requisiti di elevata professionalità ed esperienza, maturata nel campo del 
management, della valutazione della performance e della valutazione del personale delle 
amministrazioni pubbliche.  

c) Di possedere i requisiti di integrità previsti all’articolo 2 del decreto del Ministro per la pubblica 
amministrazione del 6 agosto 2020:  

d) Di non essere stati condannati con sentenza irrevocabile, salvi gli effetti della riabilitazione, per un 
delitto contro la pubblica Amministrazione, contro la fede pubblica, contro il patrimonio, contro 
l’ambiente, contro l'ordine pubblico, contro l'economia pubblica ovvero per un delitto in materia 
tributaria; 

e) Di non essere stati sottoposti a misure di prevenzione disposte dall'autorità giudiziaria ai sensi del 
decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, concernente il codice delle leggi antimafia e delle misure 
di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136, salvi gli effetti della riabilitazione; 

f) Di non trovarsi in stato di interdizione anche temporanea o di sospensione dagli uffici direttivi delle 
persone giuridiche e delle imprese; 

g) Di non essere stati condannati con sentenza irrevocabile, salvi gli effetti della riabilitazione, alla 
reclusione per un tempo superiore a due anni per qualunque delitto non colposo; 

h) Di non essere stati motivatamente rimossi dall’incarico di componente dell’Nucleo di Valutazione prima 
della scadenza del mandato. 

6. Con riferimento ad ulteriori cause ostative alla nomina: 

a) Di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità previste dal punto 3.4 della delibera 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 12/2013, così come modificato/integrato dal D.M. 6/08/2020) 

b) Di non rivestire incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni sindacali ovvero di 
non avere rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le predette organizzazioni, ovvero 
di non avere rivestito simili incarichi o cariche o avere avuto simili rapporti nei tre anni precedenti la 
designazione. 

c) Di non avere svolto incarichi di indirizzo politico o ricoperto cariche pubbliche elettive presso 
l’amministrazione interessata nel triennio precedente la nomina; 

d) Di non essere responsabile della prevenzione della corruzione presso l’Azienda Speciale di Servizi di 
Casalpusterlengo; 

e) Di non essere dipendente dell’Azienda Speciale di Servizi di Casalpusterlengo di società o fondazioni 
da questa partecipate; 

f) Di non trovarsi, nei confronti dell’amministrazione, in una situazione di conflitto, anche potenziale, di 
interessi propri, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado; 

g) Di non avere riportato una sanzione disciplinare superiore alla censura; 

h) Di non essere magistrato o avvocato dello Stato che svolge le funzioni nello stesso ambito territoriale 
regionale o distrettuale in cui opera l’Azienda Speciale di Servizi di Casalpusterlengo; 

i) Di non avere svolto non episodicamente attività lavorativa in favore o contro l’amministrazione;  

j) Di non avere un rapporto di coniugio, di convivenza, di parentela o di affinità entro il secondo grado con 
i Responsabili di Area Organizzativa (titolari degli incarichi di Elevata Qualificazione) dell’Azienda 
Speciale di Servizi di Casalpusterlengo con il vertice politico – amministrativo o, comunque, con 
l’organo di indirizzo politico – amministrativo; 

k) Di non essere revisore dei conti presso l’Azienda Speciale di Servizi di Casalpusterlengo; 



 
 

Sede legale e amministrativa: Via Fleming 2, 26841 Casalpusterlengo (LO) P.IVA/C.F. 11824270158   

TEL 0377 7710 • WEB www.assc.it • EMAIL info@assc.it • PEC assc@pec.it  

 

7

l) Di non incorrere, presso gli enti locali, nelle ipotesi di incompatibilità e ineleggibilità previste per i 
revisori dei conti dall’art. 236 del d.lgs. n. 267/2000. 

 
DICHIARA, altresì, 

 
□ di non far parte di altri Organismi Indipendenti di Valutazione; 
□ di appartenere ai seguenti Organismi di Valutazione (specificare quali):  ________________________. 
 

7. Di essere immediatamente disponibile, qualora selezionato, all’assunzione dell’incarico; 

8. Di esprimere il proprio consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del D.lgs. n. 196 del 2003 e del 

Regolamento UE 2016/679 finalizzato agli adempimenti per l’espletamento della presente selezione.  

 

DICHIARA, infine, 

 

Il/La sottoscritto/a si impegna a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del contenuto della presente 

dichiarazione e/o l’eventuale insorgere di taluna delle situazioni sopra menzionate.  

 

Di essere a conoscenza che la mancata produzione di uno degli allegati o la non conformità degli stessi 

alle indicazioni previste dall’Avviso al punto 4 comporterà automaticamente l’esclusione della 

domanda. 

 

Allega, infine, alla presente i seguenti file in formato PDF firmati digitalmente e nominati secondo le modalità 

indicate al punto 4 dell’Avviso e riportate alla nota in calce 1:  

a) curriculum vitae aggiornato, redatto in formato europeo recante tutte le informazioni, rese ai sensi e con 

gli effetti previsti al D.P.R. 445/2000 nonché fornendo espressa autorizzazione al trattamento dei dati 

personali ai sensi del D.lgs. 196/2013 e GDPR 679/2016 

b) Relazione sintetica delle attività svolte 

 

 

 

FIRMA DIGITALE 

 

 
 

 

 

 

 
Dicitura dei file: Domanda_Cognome_Nome (es: Domanda_Rossi_Mario) - Curriculum_Cognome_Nome (es 
Curriculum_Rossi_Mario) 

 


	DETERMINA N. 17 - Approvazione bando selezione nucleo di valutazione
	Bando nucleo di valutazione monocratico 

		2024-05-15T09:11:38+0000
	France
	Signed by MARIA CLAUDIA BOSONI




